
MUZEUM VYSOČINYJIHLAVA, p.o. 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2007 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 3



Obsah: 
 

 
1. Hlavní odborné úkoly muzea        3 
        
2. Základní odborné úkoly muzea       5 
   2.1. Vědeckovýzkumná činnost        5 
 
    2.2. Tvorba a správa sbírkového fondu       6 
            2.2.1. Tvorba sbírek        6  
            2.2.2. Zpracování sbírek        6  
            2.2.3. Další práce se sbírkami       7 
 
     2.3. Prezentace sbírek         8 
            2.3.1. Expozice a dlouhodobé výstavy      8 
            2.3.2. Krátkodobé výstavy       9 
 
     2.4. Kulturně-výchovná činnost       11 
            2.4.1. Přednášková činnost       11  
            2.4.2. Kulturní akce, pořady a další činnost     13  
 
     2.5. Ediční a publikační činnost       15   
 2.5.1. Publikované a do tisku připravené texty     15 
 2.5.2. Publikace v odborných periodikách     15 
 2.5.3. Noviny, periodika        18 

2.5.4. Rozhlasové a televizní relace      18 
 

     2.6. Ostatní činnosti a služby veřejnosti      19 
           2.6.1. Muzejní knihovna        19  

2.6.2. Badatelské návštěvy, odborné konzultace studentům a pod.  19                   
2.6.3. Spolupráce s institucemi       19   
2.6.4. Organizace seminářů       19   
 

 4



3. Organizační, ekonomické a technické záležitosti    21   
    3.1. Personální obsazení 
 
    3.2. Návštěvnost muzea        22  
 
    3.3. Hospodaření organizace        22 
 
    3.4. Provozní a technické úkoly       24  
 
    3.5. Kontroly          25   
 
    3.6. Školení          26 
 
    3.7. Významné události         26 
 

 5



1. HLAVNÍ ODBORNÉ ÚKOLY MUZEA 
 
Realizace grantového projektu INTERREG IIIA  „Jihlava – město střední Evropy“  
 
    V roce 2007 byl úspěšně zakončen finančně i organizačně nejnáročnější projekt , 
který  muzeum dosud řešilo. Proběhla administrace projektu: konečné vyúčtování, 
evidence nabitého majetku, zpracování závěrečné zprávy a kontrola využití 
prostředků ze strany příslušných orgánů. Kontroly nezjistili žádné pochybení – tzn. 
všechny prostředky byly využity v souladu se stanovenými pravidly a muzeu tak byla 
z prostředků projektu Interreg IIIA proplacena celá požadovaná částka. Ta byla 
následně poukázána zřizovateli, který větší část projektu formou půjčky 
předfinancoval.  
 
Vybavení přírodovědného pracoviště 
 
    V průběhu roku bylo pracoviště PVO vybaveno počítačovou technikou, softwarem 
a optickými přístroji. Jednalo se zejména o notebooky pro jednotlivé specializace, 
program Statistika for Windows verze 8.0 a vybavení pro stereomikroskopii. Pro 
geologické výzkumy byl zakoupen odrazový a polarizační mikroskop, CCD kamera  
na binokulární mikroskop se SW na zpracování obrazu, UV lampa, kapametr, 
geologický kompas, literatura, chemikálie, laboratorní sklo apod. 
 
Konference Stříbrná Jihlava 2007 
 
    V roce 2007 proběhla konference Stříbrná Jihlava, kterou pořádalo Muzeum 
Vysočiny Jihlava, p.o. ve spolupráci s Archaiou Brno, o.p.s a dalšími institucemi pod 
záštitou hejtmana kraje Vysočina RNDr. Vystrčila.  
Seminář proběhl od 4.-do 7. října 2007. Zúčastnilo se cca 50 lidí a byly předneseny 
přípěvky na téma historie a techniky dolování, které budou publikovány ve Sborníku 
Stříbrná Jihlava 2007. Bylo předneseno asi 25 příspěvků (ze zahraničních účastníku 
můžeme jmenovat: P. Cloughtona s příspěvkem na téma: spotřeby olova ve 
středověké Anglii). Přednášková část semináře se uskutečnila v kongresovém sále 
Krajského úřadu kraje Vysočina.  
Terénní exkurze byla tentokrát vedena na lokality: Dolní Rožínka (uranové doly) a na 
lokalitu středověké těžby stříbra Havírna u Štěpánova nad Svratkou. Společenský 
večer se odehrál na hradě Roštejn v sobotu večer s již tradičním občerstvením. Další 
seminář proběhne v roce 2010. 

 6



 

   
Konference Stříbrná Jihlava 2007 – přednášková část - Krajský úřad kraje Vysočina. 
 
 

   
Konference Stříbrná Jihlava 2007 – exkurze Dolní Rožínka. 

 7



2. ZÁKLADNÍ ODBORNÉ ÚKOLY MUZEA 
 
2.1. Vědeckovýzkumná činnost 
 
Odborní pracovníci muzea řešili 19 vědeckovýzkumných úkolů: 
 
Název úkolu Zodpovídá Hlavní výstupy 

Záchranné archeologické výzkumy v kraji 
Vysočina 

Mgr. Zimola, 
Mgr. Vokáč 

nálezové zprávy- 51 akcí, 
terénní dokumentace- 70 akcí 
(zpracování v následujících 
obdobích) 

Dokumentace stop po dolování zlata na 
Želetavsku Mgr. Vokáč 

publikace, prezentace příspěvku 
na konferenci „Stříbrná Jihlava 
2007“ a ve sborníku 

Dokumentace stop po náhonech v okolí 
Jezdovic, Bukové, Spělova a Batelova Bc. Krutiš terénní dokumentace 

Základní výzkum přírody Vysočiny- zoologie 
RNDr. 
Bezděčková, 
Ph.D.,Bezděčka

dokumentace, sběry, publikace 

Myrmekofauna Vysočiny a ČR- 2 velké 
vědeckovýzkumné projekty 

RNDr. 
Bezděčková, 
Ph.D.,Bezděčka

dokumentace, sběry, publikace, 
7 odborných přednášek. 
podpora grantem MK ČR a MŽP 
ČR 

Základní výzkum přírody Vysočiny- botanika Mgr. Juřička 

Ve spolupráci s externisty. 
Dokumentace 13 botanických, 
12 mykologických lokalit, 2 
algologické  lokality. Příprava 
publikací 

Inventarizační průzkumy- botanika Mgr. Juřička Průzkum 3 lokalit CHKO 
Žďárské vrchy 

Průzkum vodních a mokřadních lokalit Mgr. Juřička dokumentace, sběry 
Ověření lokalit arniky chlumní Charvátová dokumentace, sběry 

Jihlavský rudní revír RNDr.Malý,Ph.
D. 

sběry, publikace, přednášky. 
Podpořeno grantem MK ČR. 

Jihlava v I. 1740-1790 PhDr. Jaroš poznámkový aparát bibliografie. 
Ve spolupráci s ČSAV. 

Události jihlavského hudebního života v I. 
1955-1970 PhDr. Jirák sběr dat, příprava publikace 

Pasportizace pěveckých sborů Jihlavska PhDr. Jirák sběr dat, příprava publikace 

Umělci posledních deseti let na Jihlavsku ak. mal. Kos dokumentace, příprava 
publikace 

Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou 
kulturu PhDr. Nováková sběr dat- 122 dotazníků 

Doklady o jevech lidové kultury v obecních 
kronikách PhDr. Nováková sběr dat. Podpořeno grantem 

MK ČR 
Jihlavský kroj PhDr. Nováková výstava, katalog, přednáška 

Sbírková data v GIS 

Mgr. Juřička, 
Mgr. Zimola, 
RNDr.. Malý, 
Ph.D.,Havlíček 

prezentace dat z činnosti MV JI 
v GIS aplikacích, podpořeno 
grantem kraje Vysočina 

 
 
 

 8



2.2. Tvorba  a správa sbírkového fondu 
 
2.2.1. Tvorba sbírek 
 
Jihlava 
Nákupy: 

- cca 300 herbářových položek – 584 ks 
- Marešova lepidopterologická sbírka, 2. část – 12 000 ks (67. 500 Kč) 
- kolekce nerostů – 458 ks 
- další položky dle aktuálních nabídek 
- dámský oděv, 50. léta 20. století 
- společenské šaty, 30.léta 20. století 
- skleněné vánoční ozdoby (19 ks) 
- korálkové vánoční ozdoby (36 ks) 
- dětská lampička- brouček 
- modlitební knížky 
- městský peníz, Zhořelec, 2. pol. 15 století 
- litinová kamna Meteor (pro pobočku Třešť) 
- publikace Telečsko (pro pobočku Telč) 

 
Dary: 
koutní hrnec, 2x krajkový slunečník, kameninová láhev  - Mgr. Jarmila Pánková 
busta F. D. Roosewelta – dr. Jaromír Jaroš (Jihlava) 
herbářové položky – 20 ks – Libor Ekrt (Telč) 
  

Všem dárcům sbírkových předmětů děkujeme! 
 
Vlastní sběry: 
předměty k dokumentaci současnosti - 53 ks; sbírka nástěnných kalendářů 
botanické sběry – cca 200 ks 
entomologické sběry – cca 3. 000 ks 
archeologické sběry Jihlava, přír. čísla JiA- 1 až 23/2007 
archeologické sběry Telč, přírůstková čísla Te- 6, 7, 31, 32/2007 
archeologické sběry pro MV Třebíč, přír. čísla Tř 66-69/2006, 55-58/2007  
 
  
2.2.2. Zpracování sbírek 
 
Zahrnuje zejména: 
- zpracování přírůstků (viz výše),  
- katalogizaci (876 položek) 

- ošetření sbírek (konzervace a restaurování):  
- restaurování praporce cechu Krejčích - 5.část (Ji-7/E/9) 
- konzervace ceroplastik (cca 10 ks) 
- čištění a konzervace textilů (36 ks) v souvislosti s výstavou: Jihlavský kroj 
- konzervace železných pout (25 ks) pro depozitář kovů 
- konzervace mlýnků (cca 21 ks) pro depozitář kovů 

 9



- konzervace sbírkových předmětů z depozitáře kovů- drobné kuchyňské     
náčiní (cca 66 ks) 

-  restaurování 2 ks nábytku pro hrad Roštejn – čalouněná židle, paraván 
(externě restauroval L.Hovorka spolu s čalouníkem R. Uhlířem a 
pozlacovačem D. Marešem) 

- ošetření botanických sbírek mražením a chemickou prevencí, 
             - ošetření zoologických sbírek (desinfekce), 

- preparace zoologického materiálu, 
- repreparace části Dalbergovy sbírky – 40 ks (grant MK ČR) 
- restaurování 12 ks předmětů (železné hřebíky, šipky, poklice aj.) 

z jihlavského sbírkového fondu (restaurovala P. Starůstková Dis.) 
 

           
Restaurované sbírkové předměty. 
 
 
2.2.3. Další práce se sbírkami 
 
- úklid a kontroly depozitáře numismatiky 
- ošetřování zoolog. a botan. sbírky během roku – desinfekce, mražení, úklidy 

depozitářů, dolévání zoologických preparátů 
- průběžné kontroly klimatu a dalších parametrů depozitárních prostor 
- botanika: digitalizace sbírek v programu DEMUS, GIS (ArcEditor) 
- demontáž stálé expozice – botanika  
- výměna většiny herbářových položek v Botanickém sále na hradě Roštejn 
- zápůjčky 
- převzetí mykologické sbírky do správy nového kurátora 
- zahájení digitalizace skupiny Z – ornitologie, pozorování, E 22 - motýli 
 
 
 

 10



2.3. Prezentace sbírek 
 
2.3.1. Expozice a dlouhodobé výstavy 
 
Jihlava 
- zapůjčení výstavy „Rozumíme zvířatům“ v roce 2007 (Eva Charvátová) 
- dokončení expozic z projektu „Jihlava – město Evropy...“ administrace projektu 

z programu Interreg IIIA (RNDr.Malý Ph.D., PhDr. Jaroš, PhDr. Jirák, Kosová, 
Veselá aj.) 

- demontáž expozic bezobratlých („Botanika“) 
- instalace dlouhodobé výstavy Krása středověké plastiky (PhDr. Jirák, ak. mal. Kos, 

Kejval) 
 

 
Instalace sv. Kateřiny – 6.9. 2007 Cechovní síň. 
 
Třešť 
- příprava námětů nových expozic (Čermáková) 
- zajištění nových vitrín – podpořeno grantem MK ČR (Čermáková) 

 
Telč 
- příprava Dolnorakouské zemské výstavy 2009 (RNDr.Malý, Ph.D.) 
 
Roštejn 
- reinstalace sbírek v expozici cínu a keramiky (Vaníčková) 
- výměna vitrín a reinstalace sbírek v expozici lovectví a etnografie (Vaníčková) 

 11



- instalace funkčního tkalcovského stavu (Vaníčková) 
- výměna herbářových položek v Botanickém sále (Mgr. Juřička, Charvátová) 

 
 

2.3.2. Krátkodobé výstavy 
 
Jihlava 
 

Název výstavy Kurátor - autor 
Strašáci RNDr. Bezděčková, Ph.D. Bezděčka 
Rozumíme zvířatům (putovní) RNDr. Bezděčková, Ph.D., Charvátová 
Photographia natura 2007 Bezděčka 
Krásný svět krásivek Mgr. Juřička 
Život na Nilu Charvátová 
Ostrovy Sandokana Charvátová 
Nové tváře fotoklubu RNDr.Malý Ph.D. 
Iniciativy Horáckého fotoklubu RNDr.. Malý Ph.D. 
Sára Saudková - fotografie RNDr. Malý Ph.D. 
Archeologické nálezy z území kraje Vysočina Mgr. Zimola 
Světové válečné konflikty v modelech PhDr. Jaroš 
Libor Obršlík - obrazy ak. mal. M. Kos 
Fauna a flóra v kresbách a rytinách Martina Srba ak. mal. M. Kos 
Výstava sukulentů a katusů Králová 
VII. výstava exotických rostlin Schebesta 
Svatí, o ptaronech a světcích ak. mal. M. Kos 
Krákozron ak. mal. Kos, Zronek, Králová 
Jihlavský lidový kroj PhDr. Nováková 
Betlémy na Vysočině PhDr. Nováková 
Ve stylu první republiky Pospíchalová, Kotenová 
Na radiových vlnách Čermáková 
Architektonická soutěž  - návrh krajské knihovny ak. mal. Kos 
S. Freud ak. mal. Kos, PhDr. Jirák 
110 let Jihlavských listů PhDr. Jirák 
Brusel jinak pracovnice Eurocentra 
 
pozn.: Archeologické nálezy z jihlavské radnice - kurátor Mgr. Zimola, umístěno na 
radnici v Jihlavě. 
 

 12



 
Výstava Jihlavský lidový kroj. 
 

 
Výstava Ve stylu první republiky. 
 
Třešť 
 

Název výstavy Kurátor - autor 
Rozumíme zvířatům? Čermáková, RNDr.Bezděčková, Ph.D. 
Nám, nám narodil se! Čermáková 
Dřevěné plastiky Hany Richterové Čermáková 
Voda živá, Makrofotografie M. Blšťáka Čermáková 
Hvězdné nebe Čermáková 
Obrázky na skle Čermáková 

 13



 
Telč 
 

Název výstavy Kurátor - autor 
Podmalby na skle Benešová 
Horácká výšivka Benešová 
Vánoce v muzeu Benešová 
 
Roštejn 
 

Název výstavy Kurátor - autor 
Roštejn ve fotografii Vaníčková 
 
 
2.4. Kulturně-výchovná činnost 
 
2.4.1. Přednášková činnost 
 
Cyklus „Muzeum škole“ pro školní rok 2006/2007 
 

Muzeum Vysočiny Jihlava připravuje pro žáky vybraných ročníků všech 
jihlavských základních škol a gymnázií cyklický pořad nazvaný „Muzeum škole“. Pro 
žáky 5. tříd je připravena přednáška o památkách, v které je žákům vysvětlen pojem 
„památky“,  jejich rozdělení, charakteristika a význam, vše aplikováno na příkladech 
z okresu Jihlava. Systém přednášek „Město, ve kterém žijeme“ je určen žákům 7.- 9. 
tříd a II.-IV. ročníkům gymnázií. V něm jsou žáci v chronologickém sledu 
seznamováni s nejvýznamnějšími historickými událostmi a kulturními památkami 
Jihlavy. Všechny akce se uskutečňují za použití moderní prezentační techniky. 

 
Téma Přednášející  Počet přednášek 
Svět památek ak. mal. M. Kos 10 

Město, ve kterém žijeme -  I. díl Mgr. Hošková + dr. 
Nováková 

 
15 

Město, ve kterém žijeme – II. díl PhDr. Jaroš 14 
Město, ve kterém žijeme – III. díl PhDr. Jirák 16 
Telč Benešová 25 
Třešť Čermáková 12 
 
 
Cyklus „IN NATURA“ (podpořeno grantem kraje Vysočina) 
 
V roce 2007 proběhla realizace poslední části projektu IN NATURA, podpořeného 
grantem Kraje Vysočina.  
IN NATURA byl přírodovědný vzdělávací program, nabízející rozšiřující přírodovědné 
vzdělávání žákům škol, jejich učitelům, nejširší veřejnosti i některým ohroženým 
skupinám. Zahrnoval pořádání přírodovědných přednášek pro školy všech stupňů a 
pro nejširší veřejnost, vytváření a zajišťování přírodovědných výstav a působení 
v oblasti osvěty týkající se ochrany životního prostředí.  

 14



V rámci cyklu „IN NATURA“ proběhl 20.4. 2007 Den Země, organizovaný 
přírodovědeckým oddělením muzea. Účast veřejnosti byla hojná- 180 návštěvníků. 
 
Přednášky pro SOŠ Farmeko 
Celkem 75 přednášek (RNDr. Malý, Ph.D., Bc. Eva Koišová). 
 
Ostatní populárně-naučné přednášky, speciální výklady a akce v expozicích, 
vycházky apod. 
- dr. Z. Jaroš - 13 akcí 
- ak. mal. M. Kos - 8 akcí 
- dr. D. Nováková - 10 akcí 
- dr. P. Jirák - 7 akcí 
- S. Čermáková a Vítková - 4 akce 
- Mgr. M. Vokáč  - 5 akcí 
- Mgr. D. Zimola  - 6 akcí 
- Mgr. J. Juřička - 4 akce 
- P. Bezděčka - 4 akce 
- dr. K. Bezděčková - 1 akce 
- dr. K. Malý - 5 akcí 
 
Odborné přednášky, postery na konferencích 
- dr. K. Malý - 8 akcí (včetně mezinárodních a zahraničních) 
- dr. K. Bezděčková, P. Bezděčka - 6 akcí (včetně mezinárodních a zahraničních) 
- Mgr. J. Juřička - 1 akce 
- Mgr. D. Zimola - 3 akce (včetně mezinárodních a zahraničních) 
- Mgr. M. Vokáč - 5 akcí (včetně mezinárodních a zahraničních) 
- Bc. M. Krutiš - 1 akce 
- dr. Z. Jaroš - 1 akce (mezinárodní a zahraniční) 
 

 
Mezinárodní sympozium na ochranu mravenců v Zittau. 

 15



 
2.4.2. Kulturní akce, pořady a další činnost 
 
Jihlava 
 
Akce Garant  - realizátor za MV JI 
EHD PhDr. Jirák a SVO 
Den Země Charvátová a PVO 
Muzejní noc RNDr. Malý, Ph.D.   a PVO 
Noc vědců RNDr.Bezděčková, Ph.D.a PVO 
Dětská výtvarná a literární soutěž "Strašáci - naši 
přátelé" Bezděčka 

Fotografická soutěž "Photographia natura" Bezděčka 
Honzíkova cesta - koncert RNDr.Bezděčková, Ph.D. 
Přírodovědný kroužek pro děti při MV JI (36x) RNDr. Bezděčková, Ph.D. 
Vernisáže vybraných výstav s kulturním 
programem (celkem 9) zaměstnanci  MV JI 

 
Třešť 
 
Akce Garant  - realizátor za MV JI 
EHD Čermáková 
Vernisáže vybraných výstav s kulturním 
programem (celkem 2 Čermáková  

 
Telč 
 
Akce Garant  - realizátor za MV JI 
Vernisáže vybraných výstav s kulturním 
programem (celkem 2) Benešová  

 
Roštejn 
 
Akce Garant  - realizátor za MV JI 
Noční prohlídky hradu (celkem 25) Vaníčková 
Svatební obřady na hradě (celkem 46) Vaníčková 
Kulturní akce na hradě (mj. Pohádkový hrad, Jazz 
na hradě, Hodokvas aj.; celkem 16) Vaníčková 

Akce na hradě pro uzavřenou společnost (celkem 
18) Vaníčková 

Spec. prohlídky pro malé děti (celkem 43) Vaníčková 
 

 16



 
Vernisáž k výstavě Ostrovy Sandokana - delegace z indonéské ambasády. 
 
 

 
Vernisáž k výstavě Jihlavský kroj. 
 
 
 

 17



2.5. Ediční a publikační činnost 
 
2.5.1. Publikované a do tisku připravené texty: 
 
Acta Rerum Naturalium 2007  
3. vydání odborného časopisu 
Realizace: přírodovědné oddělení 
 
Vojáci, války a Jihlava v letech 1741 – 1939 
připraveno do tisku 
bude řešeno ve spolupráci s Magistrátem města Jihlava 
Realizace : dr. Zdeněk Jaroš  
. 
Katalog k výstavě „Krása středověké plastiky“ 
Realizace : dr. Zdeněk Jaroš 
 
Katalog výstavy „Jihlavský kroj a ornament v lidovém bydlení a architektuře“. 
zpracování a zajištění vydání katalogu jihlavský lidový kroj ke stejnojmenné výstavě 
ze sbírek Muzea Vysočiny v Jihlavě 
Realizace: dr. Dana Nováková 
Foto, redakční práce, zajištění tisku: Rudolf Schebesta 
 
Jaký kroj, tak se stroj  
knižní publikace (s podporou Ministerstva kultury ČR a kraje Vysočina) 
 
Vlastivědný sborník Vysočiny XV/2006, OVS  
agenda redakce a honorářů, autorství příspěvků 
Realizace: Rudolf Schebesta 
 
Redakční práce na Archeologickém sborníku I/2007  
ve spolupráci s Mgr. Zimolou a MgA. Hájkem 
Realizace: Rudolf Schebesta 
 
Redakční práce na sborníku Stříbrná Jihlava 2007  
ve spolupráci s Mgr. Zimolou a Mgr. Hrubým 
Realizace: Rudolf Schebesta 
 
 
2.5.2. Publikace v odborných periodikách 
 
PhDr. Jaroš 
Bitva u Štoků v r. 1805; Havlíčkobrodsko 21/2007, s. 58 - 77 
Pláč nad stavem jihlavských hornických památek; Sborník přednášek z mezinárodní 
konference „Banictvo ako požehnanie a preklatie Kremnice“ (v tisku) 
 
 
 

 18



RNDr. Malý, Ph.D. 
Dolníček Z., Malý K. (2007): Charakteristika fluid z křemenné žíly od Budče 

(moldanubikum).- Moravskoslezské paleozoikum 2007, sborník abstraktů. 9-10. 
Olomouc. 

Hošek J., Malý K., Zavyalov V. (2007): Železná houba ze Žďáru nad Sázavou ve 
světle problematiky fosforového železa ve středověkém nožířství.- Archeologia 
technica 18, sborník přednášek, 10-17. Technické muzeum. Brno. 

Malý K., Zapletalová D. (2007): Železářská kovovýroba v pravobřežní části Starého 
Brna.- Archeologia technica 18, sborník přednášek, 18-31. Technické muzeum. 
Brno. 

Houzar S., Malý K. (2007): Důlní areál Havírna (geologie a mineralogie).- In: Stříbrná 
Jihlava 2007, exkurzní průvodce. Muzeum Vysočiny Jihlava – Archaia Brno. 
Jihlava. 

Rous P., Vilímek L., Malý K. (2007): Les position fortifiées des aires miniéres 
médévales dans les régions de Jihlava et de Havlíčkův Brod (République 
Tchéque).- Bailly-Maitre, M. Ch. – Poisson, J.M., ed. 2007: Mines et pouvoir au 
Moyen Age. Actes de la Tableronde de Lyon. 

Hrubý P., Hejhal P., Malý K. (2007): Montanarchäologische Untersuchungen in 
Jihlava-Staré Hory (Iglau –Altenberg, Tschechien).- Zeitschrift für Archäologie des 
Mittelalters, 35, 2007, 17-60. 

 
RNDr. Bezděčková, Ph.D. 
Bezděčková K. & Bezděčka P.2007: Formica picea Nylander, 1846 (Hymenoptera: 

Formicidae) v centrální části Českomoravské vrchoviny. Acta rerum naturalium 3: 
23–28. ISSN 1801-5972. 

Bezděčka P. & Bezděčková K. 2007: Výzkum a ochrana mravenců skupiny Formica 
exsecta v ČR. Přednáška. Seminář zoologů muzeí a ochrany přírody 2007 
pořádaný Oborovou komisí zoologů AMG ve spolupráci s Ornitologickou stanicí 
Muzea Komenského v Přerově, p.o. 10. –12.9.2007, Ornitologická stanice Muzea 
Komenského, Přerov. 

Bezděčka P. & Bezděčková K 2007: Schutz der Ameisen in der Tschechischen 
Republik. Přednáška. Mezinárodní odborné setkání na ochranu lesních mravenců 
v Německu, České republice a v Polsku. Akademie für Sachsischen Landesstiftung 
Natur und Umwelt, 15.–16. září 2007, Hochschule Zittau-Görlitz., Zittau. Abstrakty.  

Bezděčková K. & Bezděčka P.2007: Forschung und Schutz der Ameisen Formica 
picea, Formica exsecta, Formica pressilabris und Formica foreli (Hymenoptera: 
Formicidae) Přednáška. Mezinárodní odborné setkání na ochranu lesních 
mravenců v Německu, České republice a v Polsku. Akademie für Sachsischen 
Landesstiftung Natur und Umwelt, 15.–16. září 2007, Hochschule Zittau-Görlitz., 
Zittau. Přednáška. Abstrakty. 

Bezděčková K., Bezděčka P. & Skoumalová I. 2007: Postavení mravence 
rašelinného (Formica picea) v rašelinných myrmekocenózách. Poster. 34. 
konference ČaSEtS, 7.–10. 11. 2007, Nitra. Sborník abstraktů: 48. 

Bezděčka P. & Bezděčková K. 2007: Formica picea Nylander, 1846 (Hymenoptera: 
Formicidae) na Kraslicku. Příroda Kraslicka 1: 67–76. 

 19



Hanák F., Bezděčková K. & Hudeček J.J.: Semrádova ornitologická sbírka v Muzeu 
Vysočiny Jihlava. Zprávy MOS (V tisku) 

Bezděčka P. & Bezděčková K. 2007: Ochrana mravenců v České republice. Formica 
nova, zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu mravenců 10: 7–8. 

Bezděčková K. & Bezděčka P. 2007: Výzkum a ochrana mravenců Formica picea, 
Formica exsecta, Formica pressilabris a Formica foreli (Hymenoptera: Formicidae) 
Formica nova, zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu mravenců 10: 9–10. 

 
Bezděčka 
Bezděčková K. & Bezděčka P. 2007: Formica picea Nylander, 1846 (Hymenoptera: 

Formicidae) v centrální části Českomoravské vrchoviny. Acta rerum naturalium, 
přírodovědný časopis Vysočiny 3: 23–28. ISSN 1801-5972. 

Bezděčka P. & Bezděčková K. 2007: Schutz der Ameisen in der Tschechischen 
Republik. Mezinárodní odborné setkání na ochranu lesních mravenců v Německu, 
České republice a v Polsku. Akademie für Sachsischen Landesstiftung Natur und 
Umwelt, 15.– 16. září 2007, Hochschule Zittau-Görlitz., Zittau. Abstrakty.  

Bezděčková K. & Bezděčka P. 2007: Forschung und Schutz der Ameisen Formica 
picea, Formica exsecta, Formica pressilabris und Formica foreli (Hymenoptera: 
Formicidae) Mezinárodní odborné setkání na ochranu lesních mravenců v 
Německu, České republice a v Polsku. Akademie für Sachsischen Landesstiftung 
Natur und Umwelt, 15.– 16. září 2007, Hochschule Zittau-Görlitz., Zittau. Abstrakty.  

Bezděčková K., Bezděčka P. & Skoumalová I. 2007: Postavení mravence 
rašelinného (Formica picea) v rašelinných myrmekocenózách. XXXIV. konference 
ČaSEtS, 7. až 10. 11. 2007, Nitra. Přednáška. Sborník abstraktů: 48.  

Bezděčka P. & Bezděčková 2007: Formica picea Nylander, 1846 (Hymenoptera: 
Formicidae) na Kraslicku. Příroda Kraslicka 1: 67– 76. 

Bezděčka P.: Myrmekofauna přírodní rezervace Rovná hora a její změny 
(Hymenoptera: Formicidae) Acta Musealia Muzea Jihovýchodní Moravy ve Zlíně. 
ISSN 0862-8548. (V tisku) 

Bezděčka P.: Myrmekofauna přírodní rezervace Vrchové a její změny (Hymenoptera: 
Formicidae) Acta Musealia Muzea Jihovýchodní Moravy ve Zlíně. ISSN 0862-
8548. (V tisku) 

Bezděčka P.: Myrmekofauna přírodní památky Terasy a její změny (Hymenoptera: 
Formicidae) Acta Musealia Muzea Jihovýchodní Moravy ve Zlíně. ISSN 0862-
8548. (V tisku) 

Bezděčka P.: Dicranolasma scabrum – nový sekáč pro ČR. Acta Musealia Muzea 
Jihovýchodní Moravy ve Zlíně. (v tisku) 
Bezděčka P. & Bezděčková K. 2007: Ochrana mravenců v České republice. Formica 

nova, zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu mravenců 10: 7–8. 
Bezděčková K. & Bezděčka P. 2007: Výzkum a ochrana mravenců Formica picea, 

Formica exsecta, Formica pressilabris a Formica foreli (Hymenoptera: Formicidae) 
Formica nova, zpravodaj pro aplikovaný výzkum a ochranu mravenců 10: 9–10. 

 
Mgr. Juřička 
Čech L. et Juřička J. (2007): Floristická data z exkurze Nížkovice – Rašovice. In.: 

Grulich V. [ed.]: Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti ve 

 20



Slavkově u Brna (9.-14. července 2006). – Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42, 
Suppl. 2007/2: 1–60. 

 
Mgr. Zimola 
Malý, K. – Vilímek, L. – Vokáč, M. – Zimola, D.: Doklady hornického osídlení v údolní 

nivě Bělokamenského potoka, AVV 1/2007. 
Zimola, D.: Výzkumy měšťanských domů ve Smetanově ulici v Jihlavě, AVV 1/2007. 
 
Mgr. Vokáč 
Vokáč, M. 2007: Sídliště lidu s lineární keramikou u Rouchovan na Třebíčsku. 

SPFFBU M 10-11, s. 9-19. 
Vokáč, M. – Jílek, J. 2007: Polykulturní lokalita u Božic (okr. Znojmo). Nález spony 

typu Exner 34. SPFFBU M 10-11, 58-68. 
Pinar, J. – Jílek, J. – Vokáč, M., 2006 (ale vyšlo až 2007): A head of predatory bird 

from the Migration period found at Drnholec (South Moravia, Czech republic), 
Archäologisches Korrespondenzblatt 36/3, 429-444. 

Kuča, M. – Smíšek, K. – Vokáč, M. 2007: Nález drobné měděné mince Marie Terezie 
z Jezeřan – Maršovic (okr. Znojmo). Numismatický sborník 21. Praha, 302. 

Vokáč, M.: 2007: Kamenná broušená a ostatní industrie z pravidelných 
zahloubených objektů kultury s moravskou malovanou keramikou z Těšetic-
Kyjovic (obj. č. 181, 184, 358 a 495). In: E. Kazdová - V.  

Kuča, M. - Vokáč, M. 2007: Sídliště kultury s lineární a moravskou malovanou 
keramikou u Veverské Bítýšky, okr. Brno-venkov. Jižní Morava 2007, 303-312. 

Kuča, M. – Vokáč, M. 2007: Exploatace surovin broušené kamenné industrie 
z brněnského masívu na jižní Moravě (Česká republika). In: A. Přichystal-M. 
Halavínová-L. Krmíček (eds.), IV. International Petroarcheological Symposium. 
Book of abstracts. Wroclaw, 21. 

 
 
2.5.3. Noviny, periodika 
 
Benešová 6 x 
PhDr. Jaroš 2 x 
PhDr. Jirák 6 x 
PhDr. Nováková 1 x 
RNDr. Bezděčková, Ph.D. 3 x 
Bezděčka 3 x 
RNDr. Malý, Ph.D. 4 x 
Archeologické oddělení (Mgr. Zimola, Mgr. Vokáč, Bc. Krutiš, Starůstková Dis.) 18 x 
 
 
2.5.4. Rozhlasové a televizní relace  
 
PhDr. Jaroš  11 x 
PhDr. Jirák 4 x 
PhDr. Nováková 3 x 
RNDr. Bezděčková, Ph.D. 2 x 

 21



Bezděčka 3 x 
RNDr. Malý, Ph.D. 1x 
ak. mal . Martin Kos 1 x 
Archeologické oddělení (Mgr. Zimola, Mgr. Vokáč, Bc. Krutiš, Starůstková Dis.) 6 x 
 
 
2.6. Ostatní činnosti a služby veřejnosti 
 
2.6.1. Muzejní knihovna 
 
    Odborná muzejní knihovna realizovala v roce 2007 2 127 výpůjček, služby 
poskytla 225 externím badatelům z řad veřejnosti, celkem zapůjčeno 392 svazků. Do 
fondu bylo zařazeno 281 přírůstků. (v rámci limitu 65 000 Kč zakoupeno 163 svazků, 
dalších 89 nabyto darem (nejvíce od našeho zřizovatele)  – publikace vydané v rámci 
Edice Vysočiny, 13 výměnou, 16 pochází z vlastní publikační činnosti).   

  Aktualizován přírůstkový seznam  – odborné literatury, slovníků, encyklopedií aj.   
 
 
2.6.2. Badatelské návštěvy, odborné konzultace studentům a pod. 
 
    Počet badatelských návštěv v roce 2007 bylo 161, počet řešených vědeckých 
úkolů 25. Odborná pomoc a  konzultace a byla poskytnuta 27x  studentům SOŠ a 
VŠ. 
 
 
2.6.3. Spolupráce s institucemi 
 
    Pokračovala spolupráce s řadou institucí, např. Krajským úřadem kraje Vysočina, 
AOPK Havlíčkův Brod, Správou CHKO Žďárské vrchy, Českou botanickou 
společností, Domem dětí a mládeže Jihlava, ZOO Jihlava, ČGS Praha, Ústavem 
geologických věd Př F MU Brno, Katedrou geologie UPOL Olomouc, OS Klub přátel 
staré Jihlavy, OS Jihlavský netopýr, Spolkem Domu Gustava Mahlera, OS Jihlavský 
havířský průvod,  OS Jihlavská brána, Muzejním spolkem Telč, Muzejním spolkem 
Třešť aj. 
 
 
2.6.4. Organizace seminářů 
 
Počítačová školení 
    V roce 2007 bylo realizováno pro zaměstnance muzeí z Vysočiny 14 školení: 
práce s PC (za podpory Krajského úřadu kraje Vysočina), která probíhala i počátkem 
roku 2008. Školení zprostředkoval RNDr.Malý, Ph.D., RNDr. Bezděčková, Ph.D. a 
Mgr. Juřička. 
 
 
 
 

 22



Tématický zájezd do dolnorakouských muzeí 
    Jednodenní poznávací cesta byla směřována k seznámení s posláním muzeí: 
Eggenburg, St. Pölten, Wilfersdorf. Organizátorem zájezdu byl PhDr. Jaroš a PhDr. 
Jirák. 
 
Prohlídka Městské památkové rezervace s výkladem 
    Pro účastníky celostátní konference sběratelů militárií byla uspořádána PhDr. 
Jarošem tematická prohlídka. Zájemců se sešlo cca 80. 
 
Mezinárodní seminář Stříbrná Jihlava 
    Viz bod 1 Hlavní odborné úkoly muzea. 
 
Mezinárodní archeologický seminář 
    Muzeum bylo jedním ze spolupořadatelů mezinárodního archeologického 
semináře zaměřeného na dobu bronzovou; hlavním pořadatelem byl Archeologický 
ústav AV ČR Praha. Seminář proběhl 9. až 11.10.2008 v Třešti za účasti více než 50 
odborníků. 

 23



3. ORGANIZAČNÍ, EKONOMICKÉ A TECHNICKÉ 
ZÁLEŽITOSTI 
 
3.1. Personální obsazení 
 
Ředitel, geolog, šéfredaktor ARN   RNDr. Karel Malý, Ph.D. 
Dokumentátorka     Bc. Eva Koišová 
     
Společensko-vědné oddělení 
Zástupce ředitele, vedoucí odd ., 
Historik mladších dějin, muzikolog  PhDr. Pavel Jirák 
Historik starších dějin    PhDr. Zdeněk Jaroš 
Historik umění     akad. mal. Martin Kos 
Etnografka      PhDr. Dana Nováková 
Knihovník, redaktor VSV, fotograf  Rudolf Schebesta 
Restaurátorka     Mgr. Sylva Holendová 
Správce sbírek     Ingrid Kotenová 
Dokumentátorka     Sylva Pospíchalová 
Vedoucí pobočky Telč, kurátor sbírek  Helena Benešová 
Vedoucí pobočky Třešť, kurátor sbírek  Silvie Čermáková 
Dokumentátorka Třešť    Silvie Vítková 
Vedoucí pobočky Roštějn    Zdena Vaníčková 
 
Přírodovědné oddělení 
Zooložka, vedoucí odd.                        RNDr. Klára Bezděčková, Ph.D. 
Botanik      Mgr. Jiří Juřička 
Dokumentátorka, redaktorka VSV  Eva Charvátová 
Dokumentátor, zoolog, kurátor sbírek  Pavel Bezděčka 
 
Archeologické oddělení 
Archeolog, vedoucí odd.    Mgr. David Zimola 
Archeolog      Mgr. Milan Vokáč 
Technický pracovník    Bc. Marek Krutiš 
Laborantka      Pavla Starůstková, DiS. 
 
Ekonomické oddělení 
Vedoucí ekonomka     Jana Kosová 
Ekonomka      Františka Veselá    
Mzdová účetní     Anna Trnková 
Účetní       Luboš Vondrák 
Uklízečka      Jiřina Varhaníková 
 
Technické oddělení 
Vedoucí oddělení     Jiří Kejval 
Výtvarnice      Ivana Králová 
Údržbář      Jaroslav Havlíček 

 24



Údržba Roštejn     Karel Vaníček 
Vrátná, pokladní     Jaroslava Zimolová 
Vrátná, pokladní     Emilie Dolejší 
Vrátná, pokladní     Marie Brůzlová 
Dozorce      Jarmila Krubová 
Dozorce      Olga Chudobová 
Uklízečka      Květoslava Trávníková 
 
 
3.2. Návštěvnost muzea 
 

 Jihlava Roštejn Třešť Telč 
Počet výstav 25 1 6 2
Přístupno dnů 314 192 242 192
Tržby za vstupné 180428 982810 17990 67118
Návštěvníků 18289 46767 1710 3639
Průměrná denní 
návštěvnost 58 244 7 19

Průměrná denní tržba 575 Kč 5119 Kč 74 Kč 350 Kč
 
Celková návštěvnost muzea: 70 405. 
(v počtu návštěvníků jsou zahrnuti i návštěvníci přednášek a návštěvníci bez 
povinnosti platit vstupné). 
 
 
3.3. Hospodaření organizace 
 
Rekapitulace nákladů a výnosů Muzea Vysočiny za rok 2007: 

 
P Ř Í J M Y                                              Hlavní činnost     Vedlejší činnost  Celkem 
  
Tržby za vl. výrobky               ----         680,00       680,00
Tržby za vstupné            1.248 346,00              ---- 1.248 346,00
Tržby za nájemné             ----    596 151,00    596 151,00
Tržby za reklamu             ----    12 000,00 12 000,00  
Tržby z arch. výzkumů        611 135,00     611 135,00
Ostatní služby-přednášky.foto.....       84 233,50 118 920,00    203 153,50 
Prodej zboží        42 572,00     143 412,50    185 984,50
Aktivace materiálu           1 141,70           -- 1 141,70
Úroky                                                            24 910,46          ---- 24 910,46
Zúčtování  fondů                                             399 491,00          ----           399 491,00
Jiné ostatní výnosy             - 1 242 558,70          ---- - 1 242 558,70
Dosažené vlastní příjmy   1 169 270,96 871 163,50    2 040 434,46
 Dotace  15 285 256,00        ----  15 285 256,00
Příjmy včetně dotace                            16 454 526,96 871 163,50 17 325 690,46
 
 
 
 
 
 
 

 25



 
VÝDAJE  Hlavní činnost  Vedlejší činnost Celkem 
Náklady na spotř. materiál                     1 870 670,30              1,00 1 870 671,30
Spotřeba energie                     781 407,59               90 660,83    872 068,42
Náklady na prodané zboží 34 012,90   98 408,34 132 421,24
Opravy    199 498,04 ----    199 498,04
Ostatní služby     /518,512,513/ 2 630 951, 19  37 311,40 2 668 262,59
 Mzdové náklady 521 z toho : 
platy zaměstnanců 
OON  
odstupné                                                

7 904 655,00  
7 363 093,00
   541 562,00

---  

 25 015,00  
 --- 

 25 015,00  

7 929 670,00
7 363 093,00
   566 577,00

---
Zákonné sociální pojištění 524              2 560 098,00              --- 2 560 098,00
Zákonné sociální náklady 527 ,528          310 677,00             ---    310 677,00
 Odpisy HIM        464 839,00               --- 464 839,00  
 Daň z příjmu           ---  --- ---
 Daně a poplatky /účet  538,         3 165,00         3 165,00
 Ostatní náklady / účet 549,545/      92 138,13               ---     92 138,13  
Celkem výdaje 16 852 112,15 261 395,57  17 103 507,72
Výsledek hospodaření  - 397 585,19 + 619 767,93 222 182, 74
 
 
Některé konkrétní akce muzea byly v roce 2007 podpořeny finančně uvedenými  
subjekty a granty:  
 
- Hotel Gustav Mahler – občerstvení na vernisáž Ostrovy Sandokana 
- Ing. V. Veselý – podpora vánoční výstavy                              Kč 5.000,-- 
- Sodexo Pass ČR – podpora vánoční výstavy                         Kč 4.000,-- 
- Jihlavská astronomická společnost – na akci „ Noc vědců“    Kč 3.000,-- 
  
- Ministerstvo kultury- ISPROFIN- Ochrana před nepříznivými vlivy (zhotovení vitrín, 

prachotěsných skříní, restaurování cechovních praporců 5. část, repreparace 
Dalbergovy sbírky ptáků)         Kč 127.000,-- 

- Ministerstvo kultury- kulturní aktivity (podpora tradiční lidové architektury) 
            Kč 59.800,-- 
- Ministerstvo kultury- Kroje na Horácku – publikace k 80. výročí Míly Brtníka 

   Kč 150.000,-- 
- Fond Vysočiny („GIS VI“, profesní vzdělávání v oblasti IT)     Kč 69.506,-- 
- Statutární město Jihlava – akce: „Třetí cesta k vědění“    Kč 8.000,-- 
- Ministerstvo kultury – projekty (Mineralogie Jihlavského rudního revíru, 

Myrmekologické sbírky českých, moravských a slezských muzeí- pramenná 
základna pro studium biodiverzity střední Evropy)     Kč 214.000,-- 

- Ministerstvo životního prostředí- „Vypracování návrhu záchranného programu 
zvláště chráněných a závažným způsobem ohrožených druhů rodu Formica s málo 
známou biologií“          Kč 183.000,-- 

- projekt z EU- INTERREG III.A        Kč 2.725.000,-- 
 
 
 
 
 

 26



3.4. Provozně–technické úkoly 
 
Jihlava 
    V roce 2007 bylo ukončeno technické posouzení budovy čp. 55 - s finanční 
podporou kraje Vysočina bylo zrekonstruováno přízemí a vystavěno sociální 
zařízení. Celkové technické zhodnocení činí 2.347.811 Kč. 
 

 
Rekonstrukce přízemí budovy čp. 55 - odstranění staré dlažby. 
 
 
 

 
Rekonstrukce přízemí budovy čp. 55 - instalace topného systému. 

 27



- likvidace staré expozice a instalace nové expozice v cechovní síni 
- likvidace expozice botaniky 
- nátěr plotu a vrat ve dvoře budova čp. 57/58 
- nákup a osazení stojanů na kola na 
- výroba drobného kancelářského nábytku (knihovna PVO) 
- oprava střechy včetně zábran proti holubům čp. 55/57/58 
- nákup nového auta Citroën Berlingo a starší dodávky Peugeot Boxer 
 
Telč 
- zhotovení vitríny pro novou expozici a pro výstavní místnost 
 
Třešť 
- v průběhu roku byly zajišťovány revize muzejního zařízení a byla poskytnuta pomoc 
při instalaci výstav 
 
Roštejn 
- oprava střech nad kaplí a Malým ochozem (dodavatelsky) 
- kácení stromů ohrožujících budovu hradu u východní stěny (dodavatelsky), průklest      

a odstranění náletových dřevin u východní stěny hradu 
- oprava a spárování západní a jižní stěny hradu 
- údržba zeleně na nádvoří a hradní zahradě 
- zhotovení dřevěných stojanů na kola na parkovišti a hradní zahradě 
- umístění a zapuštění betonových stojanů na kola na nádvoří (spolupráce TO) 
-  drobné opravy, úpravy a údržba v interiérech i exteriérech hradu a okolí 
- zhotovení fotodokumentace části vystavených exponátů 
 
 
3.5. Kontroly 
 
    Dne 17.7. 2007 byla pracovnicí ČSSZ provedena kontrola pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, provádění nemocenského 
pojištění a plnění povinností v důchodovém pojištění. Bylo kontrolováno období od 
1.8. 2005 do 30.6. 2007.  
 
    Dne 18.12. 2007 na základě pověření ředitelky Krajského úřadu kraje Vysočina č. 
1231/06 a č. 1232/06 ze dne 7.11. 2006 byla provedena kontrola plnění opatření 
k nápravě nedostatků zjištěných při veřejné kontrole. 
Nařízením ředitele č.7/2007byla provedena následná finanční kontrola v souladu se 
zákonem 320/2001 Sb. a Vyhláška 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční 
kontrole veřejné správě. Byly kontrolovány výdaje a příjmy uskutečněné přes 
pokladnu MV JI a faktury přijaté. 
Nařízením ředitele č.8/2007byla provedena následná finanční kontrola v souladu se 
zákonem 320/2001 Sb. a Vyhláška 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční 
kontrole veřejné správě. Byly kontrolovány účetní doklady a faktury vystavené. 
 
 
 

 28



3.6. Školení 
 
    Pro zaměstnance muzea byla realizována tato školení: 
Školení počítačové gramotnosti – WINDOWS (KÚ) 31. 10. 
Školení počítač. gramotnosti – WORD (KÚ) 20. – 21. 11 
Školení Úvod do ArcGIS I - ARCDATA PRAHA 
Školení o novém Zákoníku práce na KÚ Jihlava 
Jazykový kurz anglického jazyka (celoročně) 
 
 
3.7. Významné události  
 
    Koncem října 2007 byla slavnostně otevřena dlouhodobá výstava: Krása 
středověké plastiky. Unikátní výstava byla zahájena  za přítomnosti hejtmana kraje 
Vysočina Miloše Vystrčila, náměstka hejtmana Václava Kodeta, radních kraje 
Vysočina Jaroslava Huláka a Miroslava Houšky, primátora města Jihlavy Jaroslava 
Vymazala a opata Královské kanonie premonstrátů na Strahově P. Michaela Josefa 
Pojezdného. 
 

 
Slavnostní otevření výstavy Krása středověké plastiky. 
 
 
    Ve dnech 12. až 14. 4. 2007 navštívil Muzeum Vysočiny Jihlava zoolog Jose 
Guillermo Sanchez Paredes, specialista na komunikaci obřích neotropických 
mravenců druhu Paraponera clavata. 
 

 29



 
Návštěva panamského myrmekologa v MVJ. 
 
 
    Do společného života vstoupili 7.7. 2007 RNDr. Klára Tichá, Ph.D. a Pavel 
Bezděčka a také 13.10. 2007 Mgr. Kamila Dvořáčková a Mgr. Jiří Juřička. 
 

 
 

 30



    V průběhu roku 2007 oslavila paní Eva Charvátová nejen své životní jubileum, ale 
i pracovní výročí 30 let ve službách Muzea Vysočiny Jihlava.  
 

 
 
 

Do starobního důchodu odešel pan Miroslav Graf a paní Mgr. Jitka Hošková. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 31


	Vybavení přírodovědného pracoviště
	- konzervace ceroplastik (cca 10 ks)
	- repreparace části Dalbergovy sbírky – 40 ks (grant MK ČR)
	Třešť
	Roštejn


	Téma
	Přednášející
	Počet přednášek
	Přednášky pro SOŠ Farmeko
	Odborné přednášky, postery na konferencích
	Třešť
	Vojáci, války a Jihlava v letech 1741 – 1939

	Katalog výstavy „Jihlavský kroj a ornament v lidovém bydlení
	zpracování a zajištění vydání katalogu jihlavský lidový kroj


	Pláè nad stavem jihlavských hornických 

	Hanák F., Bezděčková K. & Hudeček J.J.: Semrádova ornitologi
	Bezděčka
	Vokáč, M. 2007: Sídliště lidu s lineární keramikou u Rouchov


	Ředitel, geolog, šéfredaktor ARN   RNDr. Karel Malý, Ph.D.
	Společensko-vědné oddělení
	Přírodovědné oddělení
	Ekonomické oddělení
	Technické oddělení



	Počet výstav
	Tržby za vstupné
	P Ř Í J M Y

	Dosažené vlastní příjmy
	Hlavní činnost
	Jihlava



	Dne 17.7. 2007 byla pracovnicí ČSSZ provedena kontrola pojis
	Jazykový kurz anglického jazyka (celoročně)

